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Svar på medborgarförslag gällande att forsla 
utrensat sly och kvistar till stadsdelens 
koloniträdgårdar 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget 

Sammanfattning 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade 2022-10-27 att ge 
förvaltningen i uppdrag att bereda ankommet medborgarförslag 
gällande forsling av utrensat sly och kvistar till stadsdelens 
koloniträdgårdar. I medborgarförslaget lyfts en förfrågan om få 
använda avfall som ved och ris, från stadsdelens parkskötsel, som 
ett positivt inslag i koloniträdgårdarnas tillåtna byggnation. 
Förvaltningen framhåller att dagens parkskötsel hanterar avfall på 
ett ansvarsfullt och regelrätt vis och avråder från forsling ved och 
ris till koloniträdgårdarna med hänvisning till risk för smitta och 
spridning av oönskade element, samt förlust av insatser för 
främjande av biologisk mångfald. 
 
Förvaltningen föreslår mot bakgrund av det att stadsdelsnämnden 
beslutar att avslå medborgarförslaget. 

Bakgrund 
Medborgarförslag om att forsla utrensat sly och kvistar till 
stadsdelens koloniträdgårdar inkom till Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd 2022-09-05 och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 
beslutade att ge förvaltningen i uppdrag att bereda ankommet 
medborgarförslag 2022-10-27. 
  

Ärendet 
Medborgarförslaget uttrycker en förfrågan och efterfrågan om att 
kvistar, sly och ibland stockar, som rensas bort i förvaltningens 
ordinarie parkskötsel, forslas till stadsdelens koloniträdgårdar. 
Syftet är använda det till byggnation av staket, pergola, växtskydd 
och växtstöd. 
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Medborgarförslag gällande att forsla 
utrensat sly och kvistar till stadsdelens 
koloniträdgårdar 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kansliavdelningen.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inom ramen för stadsdelsnämndens ordinarie park- och 
grönområdesskötsel används återkommande de kvistar, sly och 
stockar som avverkas för att stärka naturområdets biologiska 
mångfald genom att samla och lämna ved och ris på naturmark. 
Detta genomförs för att gynna bland annat insekter, svamp och 
igelkottar, och är på så sätt en viktig del av nämndens arbete med att 
stärka stadsdelsområdets biologiska mångfald. När tillfälle för 
återbruk saknas källsorteras avfallet. Avverkat material källsorteras 
även när en risk för spridning av växtdrabbande sjukdomar, 
invasiva arter eller växtdrabbande skadedjur uppdagas. Även detta 
är den viktig del av arbetet med att stärka den biologiska 
mångfalden. 
 
Förvaltningen bedömer att en eventuell vidareanvändning av 
avverkat material kan innebära förhöjda risker för spridning av 
sjukdomar, invasiva arter och skadedjur. En särskild sortering och 
transport av kvist, sly och stock till koloniträdgårdarna skulle även 
belasta parkskötseln med fler transporter och därmed föranleda 
ökade driftskostnader.  
 
Förvaltningen ser överlag positivt på engagemanget hos 
koloniträdgårdsinnehavare, men ser helst att dagens parkskötsel 
fortsätter utan forsling ved och ris till odlingarna.  
 
Mot bakgrund av ovanstående förslår förvaltningen att nämnden 
avslår förslaget. 
 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 
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